２０２１年４月吉日

三井住友信託ビジネスダイレクト

ご利用のお客さま各位

三井住友信託銀行株式会社

法人向けインターネットバンキング「三井住友信託ビジネスダイレクト」

ご利用画面リニューアルのお知らせ

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社では、操作性や利便性向上のため、三井住友信託ビジネスダイレクトご利用画面

のリニューアルと、一部新機能の追加を下記のとおり実施いたしますので、お知らせ

いたします。

なお、今回のリニューアルにつきまして、以下のとおりお客さまに必要なお手続き等

はございません。

・弊社に対する新たなお申込み等は必要ございません。

・画面のＵＲＬや、パスワード等のお客さま情報は変更ございません。

・ご取得済の電子証明書、トランザクション認証用トークンはそのままご使用いただけ

ます。

・リニューアル日以前の入出金等異動明細やお振込依頼の情報等は、リニューアル前と

同様にご照会いただけます。

敬具

記

１. 対象のサービス

三井住友信託ビジネスダイレクト（アンサー、アンサーメール、伝送、外為、

りすなび・時価評価）

２．リニューアル日時

２０２１年５月６日（木）８：４５

※リニューアルに伴うサービス休止期間はありません。

３．リニューアルの内容

（概要は以下の別紙をご参照ください）

 対象サービス 別紙

①画面のデザイン・レイアウトの変更 全サービス 別紙１

②アンサーメールの画面統合 アンサー 別紙２

③伝送サービスの新機能追加
 （入出金明細照会（全銀）のサブファイル対応）

伝送 別紙３

リニューアル後の操作の詳細は、三井住友信託ビジネスダイレクトのオンライン

マニュアル・体験版をご参照ください。

（リニューアル後のオンラインマニュアル・体験版は２０２１年５月６日（木）

に掲載）

以上

法人向けインターネットバンキングの操作に関するお問い合わせ

三井住友信託ビジネスダイレクト ヘルプデスク

ご利用時間 平日（祝日等を除く）9:00～19:00

※音声ガイダンスに沿って、番号「１」を入力してください。

（別紙１）

① 画面のデザイン・レイアウトの変更

画面のデザインとレイアウトを変更することで、画面の見やすさや操作性を向上

させます。（外為、りすなび・時価評価サービスの画面に変更はございません。

ただし、5月17日以降りすなびサービスは廃止になります。）

リニューアル後の画面イメージは以下のとおりです。

【ログイン画面】

【トップ画面】

直近５件の操作を「最近の操作」として表示し、表示された操作を押下すること

により、画面遷移を省略することができるようになります。

【画面遷移の短縮】

画面上部のメニューエリアにマウスを合わせると、３階層目までメニューが表示

されるようになり、直接遷移することができるようになります。

（別紙２）

② アンサーメールの画面統合

アンサーメール（入出金明細照会、振込入金照会）を明細照会メニューに統合

します。（従来は、「サービス連携」メニューでご覧いただいていたサービスです。）

【明細照会メニュー画面】

その他、以下の変更等がございます。

・アンサーメールの設定画面を企業管理メニューに統合します。

・メールアドレスの登録件数が２０件までになります。（現在は５件まで）

・照会結果の明細日付につきまして、項目名および日付の表示を変更します。

＜変更後＞

・項目名が「勘定日（起算日）」となります。

・日付表示が年月日（年は西暦）となります。

 ※起算日は（ ）で 2 行目に表示します。

（別紙３）

③ 伝送サービスの新機能追加

【複数口座の一括照会・ファイル取得】

複数口座を申込している場合、入出金明細照会（全銀）で複数口座の明細を一括

で照会・ファイル（マルチサブファイル）取得できるようになります。

＊XML形式には対応していません。

【ファイルフォーマット】

マルチサブファイルの場合、ＣＳＶ形式、全銀協規定形式のエンドレコードは

以下のとおりとなります。

＜エンドレコードのレコードフォーマット＞

項番 項目名 データ長 設定範囲

1 データ区分 Ｎ（1） 9：エンドレコード

2 レコード総件数 Ｎ（10） ヘッダーレコード～

エンドレコードの総

レコード数

3 口座数 Ｎ（5） サブファイルの件数

4 ダミー CSV形式：Ｃ（0）

全銀協規定形式：Ｃ（184）

－

※網掛け部分がシングルサブファイルと異なります。

（ご参考）

・マルチサブファイル

サブファイル１ サブファイル２ ・・・ サブファイルＮ
ｴﾝﾄﾞﾚ

ｺｰﾄﾞ

・シングルサブファイル

ﾍｯﾀﾞｰﾚｺｰﾄﾞ ﾃﾞｰﾀﾚｺｰﾄﾞ ﾃﾞｰﾀﾚｺｰﾄﾞ ・・・ ﾃﾞｰﾀﾚｺｰﾄﾞ ﾄﾚｰﾗﾚｺｰﾄﾞ ｴﾝﾄﾞﾚｺｰﾄﾞ